
令和４年５月１０日 

 保護者の皆様 

                            菊水中学校ＰＴＡ会長 福田 摂 

〃    校 長 中島 恒士 

菊水小学校ＰＴＡ会長 石原 圭悟 

                              〃    校 長 井上 雄治 

小中合同リサイクル品回収について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より各校行事、ＰＴＡ活動に対し、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、菊水地区小中学校合同でのリサイクル活動についてですが、子ども達が資源再利用の大切さを学

ぶと共に、地域間の連携と協力体制の構築のために必要な活動と考え、下記のとおり日時を設定して実施

することにしました。引き続き新型コロナウイルス感染が心配される状況の中、安心安全を最大限に配慮

し実施したいと考えております、皆様のご理解とご協力をお願い致します。   

なお、小学校への搬入は安全のため大人の方のみでお願いします。また、実施日の状況によっては延

期・中止等の変更もありますのでご了承ください。 

                      記 

１ 日 程    令和４年６月５日（日） ※小雨決行 

         （※延期・中止の場合は学校安心メール及び防災無線でお知らせします） 

２ 回収品    ビン類・・・一升瓶、ビール瓶（ふたは取って出す） 

紙 類・・・新聞、雑誌、本、段ボール 

缶 類・・・アルミ缶等（同類で仕分け願います） 

鉄    （自転車などはタイヤを外す） 

  ※布類（衣類等）は回収できませんのでご了承ください（取扱い停止のため） 

（雨天の場合、紙類は回収しませんので、あらかじめご了承ください） 

その他回収できないもの 

白い一升瓶、汚れのひどい一升瓶、ラベルのない一升瓶、養命酒 

五合瓶(900ｍｌ)ドリンク剤等の瓶、油ビン 

電化製品（冷蔵庫、テレビ等）、電話帳 

 

３ 回収場所     菊水小学校 運動場 

 

４ 作業搬入時間   中 央      ８：００～ ９：３０ 

           東・西・南    ９：００～１０：３０ 

 

５ その他      ８：００までには、庭先・所定場所にわかるようにまとめて

出しておいてください。 

リサイクル運搬案内図、注意事項 《裏面》 

 

 



【リサイクル運搬案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 注意事項 》 

＊搬入・搬出用の出入口は南門(県道側)とし、西門を小型車輌専用の出口として使用

します。（※西門のみ２トン車輌以上の通行を禁止します） 

＊予備置き場を東側駐車場に設置します。※業者打合せ後決定 

＊運搬を終えた車輌は、校舎北側の駐車場へ移動し駐車してください。 

＊作業が終了した各地域の代表者(地区委員)は、終了報告を行い(シートに記入)、地

域ごとに解散してください。（未回収地域へのご協力もお願い致します） 

＊学校グラウンド内の作業は大人の方のみで行います。(小中学生は回収作業のみ) 

＊各自感染防止対策（マスク・作業手袋の装着、適切距離等）をお願い致します。 

＊学校敷地内と周辺は混雑することが考えられます。車輛の通行には充分注意を払

い作業を行ってください。（混雑回避のため、搬入時間を分けています。） 

 

《 新型コロナウイルス感染拡大状況による中止の決定について 》 

◆菊水地区内でクラスター感染等が起きた場合、感染拡大防止のため実施を中止す

る場合がございます。 

（※中止の場合は学校安心メール及び防災無線でお知らせ致します） 

 

 

鉄 缶類 

段
ボ
ー
ル
類 

菊水小学校

体
育
館

プール

駐 車 場

軽車輌用出口（2トン以上通行禁止）

出入口

(搬入時間) 中央 ８：００～９：３０ 

東・西・南 ９：００～１０：３０ 
ビン類 

紙類 

終
了
報
告 

記
入
場
所 



令和４年４月２７日 

 地域の皆様 

                            菊水中学校ＰＴＡ会長 福田 摂 

〃    校 長 中島 恒士 

菊水小学校ＰＴＡ会長 石原 圭悟 

                              〃    校 長 井上 雄治 

小中合同リサイクル品回収について（お知らせ） 

 

 惜春の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より各

校行事、ＰＴＡ活動に対し、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、菊水地区小中学校合同でのリサイクル活動についてですが、子ども達が資源再利用の大切さを学

ぶと共に、地域間の連携と協力体制の構築のために必要な活動と考え、下記のとおり日時を設定して実施

することにしました。引き続き新型コロナウイルス感染が心配される状況の中、本事業に対して不安やご

指摘もあるかと思いますが、安心安全を最大限に配慮し実施したいと考えております、皆様のご理解とご

協力をお願い致します。   

なお、実施日の状況によっては延期・中止等の変更もありますのでご了承ください。 

 

                      記 

１ 日 程    令和４年６月５日（日） ※小雨決行 

         （※延期・中止の場合は防災無線でお知らせします） 

 

２ 回収品    ビン類・・・一升瓶、ビール瓶（ふたは取って出す） 

紙 類・・・新聞、雑誌、本、段ボール 

缶 類・・・アルミ缶等（同類で仕分け願います） 

鉄    （自転車などはタイヤを外す） 

  ※布類（衣類等）は回収できませんのでご了承ください（取扱い停止のため） 

   （雨天の場合、紙類は回収しませんので、あらかじめご了承ください） 

その他回収できないもの 

白い一升瓶、汚れのひどい一升瓶、ラベルのない一升瓶、養命酒 

五合瓶(900ｍｌ)ドリンク剤等の瓶、油ビン 

電化製品（冷蔵庫、テレビ等）、電話帳 

 

３ 回収場所   菊水小学校 運動場 

 

※回収品は、当日８：００までに庭先や指定の場所にわかるようにまとめて出してお

いてください。午前１０時 30 分前には回収を終える予定ですが、回収が遅れてい

る場合は、菊水小学校まで連絡をいただきますようお願いします。 

（菊水小学校 ８６－２０３９） 


